

MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025-SRP
Processo Administrativo Nº 2025/0120-001-SEMOB
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO ALISON FARIAS COSTA
Data de Publicação: 29/01/2025 14:24:15

LOTE 1 - ADJUDICADO - 24/03/2025 10:53:39
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caçamba basculante - 12 m³ - COLETA DE ENTULHOS			
Quantidade: 34.944	Valor Unit.: 141,34	Valor Total: 4.938.984,96	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caçamba basculante - 12 m³ - DRENAGEM			
Quantidade: 9.984	Valor Unit.: 141,34	Valor Total: 1.411.138,56	
Item: 3	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caçamba basculante - 12 m³ - TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 26.624	Valor Unit.: 141,34	Valor Total: 3.763.036,16	
Item: 4	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caçamba basculante - 12 m³ - ATERRO CONTROLADO/ BOTA-FORA			
Quantidade: 2.496	Valor Unit.: 141,34	Valor Total: 352.784,64	
Item: 5	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caçamba basculante - 12 m³ - APOIO/ SERVIÇOS EVENTUAIS			
Quantidade: 1.248	Valor Unit.: 141,34	Valor Total: 176.392,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	903	29.423.776/0001-04	10.642.336,64	10.642.336,64		Não
2 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	048	16.836.669/0001-58	13.302.544,32	11.294.400,00	6,13	Não
3 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	448	04.551.555/0001-82	13.301.791,36	13.301.791,36	17,77	Sim
4 CONTEMPLA CONSTRUÇOES LTDA	080	18.764.965/0001-16	13.302.544,32	13.302.544,32	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	430	04.124.573/0001-88	13.252.096,00	11.250.000,00		Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	304	09.570.551/0001-65	13.252.096,00	13.252.096,00	17,7964	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	096	22.652.271/0001-64	13.302.544,32	13.302.544,32	0,3807	Sim
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	674	57.109.103/0001-01	13.302.544,32	13.302.544,32	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BM LOCACOES LTDA	039	20.548.634/0001-90	12.800.320,00	9.412.000,00		Não
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	788	10.944.348/0001-90	12.316.919,68	10.600.000,00	12,6222	Não
HYDRO CARAJAS LTDA	650	15.486.199/0001-87	13.302.544,32	10.642.035,00	0,3966	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	808	07.446.298/0001-07	13.252.096,00	12.000.000,00	12,7604	Sim

**MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

**LOTE 2 - ADJUDICADO - 24/03/2025 10:53:39
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Retroescavadeira - COLETA DE ENTULHOS			
Quantidade: 12.480	Valor Unit.: 163,0244	Valor Total: 2.034.544,512	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Retroescavadeira - DRENAGEM			
Quantidade: 9.984	Valor Unit.: 163,0244	Valor Total: 1.627.635,6096	
Item: 3	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Retroescavadeira - TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 6.656	Valor Unit.: 163,0244	Valor Total: 1.085.090,4064	
Item: 4	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Retroescavadeira - APOIO/ SERVIÇOS EVENTUAIS			
Quantidade: 624	Valor Unit.: 163,028	Valor Total: 101.729,472	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	181	04.551.555/0001-82	6.439.278,56	4.849.000,00		Sim
2 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	315	16.836.669/0001-58	6.439.576,00	5.000.000,00	3,11	Não
3 CONTEMPLA CONSTRUCOES LTDA	393	18.764.965/0001-16	6.439.576,00	6.439.576,00	28,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	904	29.423.776/0001-04	5.151.660,80	4.700.000,00		Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	041	04.124.573/0001-88	6.424.704,00	6.350.000,00	35,1064	Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	952	09.570.551/0001-65	6.424.704,00	6.424.704,00	1,1764	Não
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	243	57.109.103/0001-01	6.439.576,00	6.439.576,00	0,2315	Sim
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	691	22.652.271/0001-64	6.439.576,00	6.439.576,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	026	07.446.298/0001-07	6.424.704,00	4.648.987,20		Sim
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	290	10.944.348/0001-90	5.962.482,24	4.843.000,00	4,1732	Não
HYDRO CARAJAS LTDA	148	15.486.199/0001-87	6.439.576,00	5.151.660,80	6,3733	Não
BM LOCACOES LTDA	616	20.548.634/0001-90	6.394.960,00	5.999.000,00	16,4479	Não
ANFA CRED COMERCIO INDUSTRIA E	441	29.317.218/0001-56	6.394.960,00	6.394.960,00	6,6004	Sim

**LOTE 3 - ADJUDICADO - 24/03/2025 10:53:39
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Rolo compactador pé de carneiro - TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 6.656	Valor Unit.: 197,26	Valor Total: 1.312.962,56	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	856	04.551.555/0001-82	1.641.768,96	1.312.962,56		Sim
2 CONTEMPLA CONSTRUCOES LTDA	404	18.764.965/0001-16	1.641.835,52	1.641.835,52	25,05	Sim

**MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	766	29.423.776/0001-04	1.313.495,04	1.305.000,00		Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	778	04.124.573/0001-88	1.637.376,00	1.580.000,00	21,0728	Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	930	09.570.551/0001-65	1.637.376,00	1.637.376,00	3,6314	Não
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	248	57.109.103/0001-01	1.641.835,52	1.641.835,52	0,2724	Sim
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	898	22.652.271/0001-64	1.641.835,52	1.641.835,52	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	228	10.944.348/0001-90	1.520.230,40	1.300.000,00		Não
HYDRO CARAJAS LTDA	828	15.486.199/0001-87	1.641.835,52	1.313.468,42	1,0360	Não
ANFA CRED COMERCIO INDUSTRIA E	841	29.317.218/0001-56	1.630.720,00	1.630.720,00	24,1537	Sim
BM LOCACOES LTDA	879	20.548.634/0001-90	1.630.720,00	1.630.720,00	0,0000	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	977	07.446.298/0001-07	1.637.376,00	1.637.376,00	0,4082	Sim

**LOTE 4 - ADJUDICADO - 24/03/2025 10:53:39
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Rolo compactador liso - TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 6.656	Valor Unit.: 189,75	Valor Total: 1.262.976,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	380	04.551.555/0001-82	1.579.601,92	1.262.976,00		Sim
2 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	119	29.423.776/0001-04	1.263.708,16	1.263.708,16	0,06	Não
3 CONTEMPLA CONSTRUÇOES LTDA	865	18.764.965/0001-16	1.579.668,48	1.579.668,48	25,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	871	04.124.573/0001-88	1.577.472,00	1.520.000,00		Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	673	09.570.551/0001-65	1.577.472,00	1.577.472,00	3,7811	Não
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	532	57.109.103/0001-01	1.579.668,48	1.579.668,48	0,1392	Sim
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	096	22.652.271/0001-64	1.579.668,48	1.579.668,48	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	629	10.944.348/0001-90	1.462.656,00	1.200.000,00		Não
HYDRO CARAJAS LTDA	510	15.486.199/0001-87	1.579.668,48	1.263.681,54	5,3068	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	814	07.446.298/0001-07	1.577.472,00	1.500.000,00	18,7008	Sim
ANFA CRED COMERCIO INDUSTRIA E	955	29.317.218/0001-56	1.564.160,00	1.564.160,00	4,2773	Sim
BM LOCACOES LTDA	033	20.548.634/0001-90	1.564.160,00	1.564.160,00	0,0000	Não

**LOTE 5 - ADJUDICADO - 24/03/2025 10:53:39
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pá carregadeira - COLETA DE ENTULHOS			
Quantidade: 7.488	Valor Unit.: 177,94	Valor Total: 1.332.414,72	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pá carregadeira - TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 6.656	Valor Unit.: 177,94	Valor Total: 1.184.368,64	
Item: 3	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pá carregadeira - PARA ATERRO CONTROLADO/ BOTA-FORA			
Quantidade: 2.496	Valor Unit.: 177,94	Valor Total: 444.138,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	807	04.551.555/0001-82	3.702.233,60	2.960.921,60		Sim
2 CONTEMPLA CONSTRUCOES LTDA	224	18.764.965/0001-16	3.702.400,00	3.702.400,00	25,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	400	29.423.776/0001-04	2.961.920,00	2.700.000,00		Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	570	04.124.573/0001-88	3.694.080,00	3.580.000,00	32,5926	Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	808	09.570.551/0001-65	3.694.080,00	3.694.080,00	3,1866	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	038	22.652.271/0001-64	3.702.400,00	3.702.400,00	0,2252	Sim
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	030	57.109.103/0001-01	3.702.400,00	3.702.400,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	563	07.446.298/0001-07	3.694.080,00	2.700.000,00		Sim
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	748	10.944.348/0001-90	3.428.172,80	2.779.000,00	2,9259	Não
HYDRO CARAJAS LTDA	394	15.486.199/0001-87	3.702.400,00	2.961.920,00	6,5822	Não
BM LOCACOES LTDA	171	20.548.634/0001-90	3.660.800,00	3.660.800,00	23,5955	Não
ANFA CRED COMERCIO INDUSTRIA E	244	29.317.218/0001-56	3.660.800,00	3.660.800,00	0,0000	Sim

**LOTE 6 - ADJUDICADO - 24/03/2025 10:53:39
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Trator de esteira - TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 6.656	Valor Unit.: 483,32	Valor Total: 3.216.977,92	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Trator de esteira - ATERRO CONTROLADO/ BOTA-FORA			
Quantidade: 2.496	Valor Unit.: 483,32	Valor Total: 1.206.366,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	423	04.551.555/0001-82	4.423.344,64	4.423.344,64		Sim
2 CONTEMPLA CONSTRUCOES LTDA	235	18.764.965/0001-16	4.423.436,16	4.423.436,16	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	312	29.423.776/0001-04	3.538.712,32	3.538.712,32		Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	520	09.570.551/0001-65	4.420.416,00	4.420.416,00	24,9159	Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	501	04.124.573/0001-88	4.420.416,00	4.420.416,00	0,0000	Não

**MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	948	22.652.271/0001-64	4.423.436,16	4.423.436,16	0,0683	Sim
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	821	57.109.103/0001-01	4.423.436,16	4.423.436,16	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	336	10.944.348/0001-90	4.095.794,56	3.300.000,00		Não
HYDRO CARAJAS LTDA	517	15.486.199/0001-87	4.423.436,16	3.538.748,93	7,2348	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	853	07.446.298/0001-07	4.420.416,00	4.300.000,00	21,5119	Sim
BM LOCACOES LTDA	784	20.548.634/0001-90	4.392.960,00	4.392.960,00	2,1619	Não
ANFA CRED COMERCIO INDUSTRIA E	421	29.317.218/0001-56	4.392.960,00	4.392.960,00	0,0000	Sim

**LOTE 7 - ADJUDICADO - 24/03/2025 10:53:39
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Motoniveladora - TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 9.984	Valor Unit.: 351,66	Valor Total: 3.510.973,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	096	04.551.555/0001-82	3.510.973,44	3.510.973,44		Sim
2 CONTEMPLA CONSTRUÇOES LTDA	067	18.764.965/0001-16	3.511.073,28	3.511.073,28	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	149	10.944.348/0001-90	3.250.990,08	260.000,00		Não
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	240	29.423.776/0001-04	2.808.898,56	2.808.898,56	980,3456	Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	172	09.570.551/0001-65	3.504.384,00	3.504.384,00	24,7601	Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	329	04.124.573/0001-88	3.504.384,00	3.504.384,00	0,0000	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	070	22.652.271/0001-64	3.511.073,28	3.511.073,28	0,1909	Sim
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	573	57.109.103/0001-01	3.511.073,28	3.511.073,28	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HYDRO CARAJAS LTDA	822	15.486.199/0001-87	3.511.073,28	2.808.858,62		Não
ANFA CRED COMERCIO INDUSTRIA E	707	29.317.218/0001-56	3.494.400,00	3.494.400,00	24,4064	Sim
BM LOCACOES LTDA	626	20.548.634/0001-90	3.494.400,00	3.494.400,00	0,0000	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	937	07.446.298/0001-07	3.504.384,00	3.504.384,00	0,2857	Sim

**LOTE 8 - ADJUDICADO - 24/03/2025 10:53:39
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Escavadeira hidráulica - DRENAGEM			
Quantidade: 4.992	Valor Unit.: 423,32	Valor Total: 2.113.213,44	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Escavadeira hidráulica- TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 6.656	Valor Unit.: 423,32	Valor Total: 2.817.617,92	

**MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

Item: 3 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo:
 Descrição: Escavadeira hidráulica - ATERRO CONTROLADO/ BOTA-FORA
 Quantidade: 2.496 **Valor Unit.:** 423,32 **Valor Total:** 1.056.606,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	712	04.551.555/0001-82	5.987.438,08	5.987.438,08		Sim
2 CONTEMPLA CONSTRUCOES LTDA	751	18.764.965/0001-16	5.987.579,52	5.987.579,52	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	714	29.423.776/0001-04	4.790.007,04	4.790.007,04		Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	571	04.124.573/0001-88	5.982.912,00	5.982.912,00	24,9040	Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	611	09.570.551/0001-65	5.982.912,00	5.982.912,00	0,0000	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	450	22.652.271/0001-64	5.987.579,52	5.987.579,52	0,0780	Sim
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	320	57.109.103/0001-01	5.987.579,52	5.987.579,52	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	826	10.944.348/0001-90	5.544.023,68	4.700.000,00		Não
HYDRO CARAJAS LTDA	702	15.486.199/0001-87	5.987.579,52	4.790.063,62	1,9162	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	253	07.446.298/0001-07	5.982.912,00	5.800.000,00	21,0840	Sim
BM LOCACOES LTDA	623	20.548.634/0001-90	5.940.480,00	5.940.480,00	2,4221	Não
ANFA CRED COMERCIO INDUSTRIA E	357	29.317.218/0001-56	5.940.480,00	5.940.480,00	0,0000	Sim

**LOTE 9 - ADJUDICADO - 24/03/2025 10:53:39
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo:
 Descrição: Caminhao poliguindaste p/ caçamba estacionára - COLETA DE ENTULHO
 Quantidade: 9.984 **Valor Unit.:** 177,97 **Valor Total:** 1.776.852,48

Item: 2 Unidade: HORA Marca: Serviço Modelo:
 Descrição: Caminhao poliguindaste p/ caçamba estacionára - APOIO/ SERVIÇOS EVENTUAIS
 Quantidade: 1.248 **Valor Unit.:** 177,97 **Valor Total:** 222.106,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	121	16.836.669/0001-58	2.508.442,56	1.998.959,04		Não
2 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	900	29.423.776/0001-04	2.006.709,12	2.006.709,12	0,39	Não
3 CONTEMPLA CONSTRUCOES LTDA	065	18.764.965/0001-16	2.508.442,56	2.508.442,56	25,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	859	10.944.348/0001-90	2.322.665,28	190.000,00		Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	049	09.570.551/0001-65	2.504.736,00	2.504.736,00	1218,28 21	Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	584	04.124.573/0001-88	2.504.736,00	2.504.736,00	0,0000	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	197	22.652.271/0001-64	2.508.442,56	2.508.442,56	0,1480	Sim
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	095	57.109.103/0001-01	2.508.442,56	2.508.442,56	0,0000	Sim

INABILITADOS

**MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HYDRO CARAJAS LTDA	887 15.486.199/0001-87	2.620.762,56	2.096.610,05		Não
BM LOCACOES LTDA	474 20.548.634/0001-90	2.471.040,00	2.471.040,00	17,8588	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	506 07.446.298/0001-07	2.504.736,00	2.504.736,00	1,3636	Sim

**LOTE 10 - ADJUDICADO - 24/03/2025 10:53:39
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caminhão toco c/ carroceria - DRENAGEM			
Quantidade: 4.992	Valor Unit.: 112,10	Valor Total: 559.603,20	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caminhão toco c/ carroceria - APOIO/ SERVIÇOS EVENTUAIS			
Quantidade: 1.248	Valor Unit.: 112,45	Valor Total: 140.337,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FENIX SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	021 33.156.447/0001-03	967.200,00	699.940,80		Sim
2 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	735 29.423.776/0001-04	773.760,00	773.760,00	10,55	Não
3 CONTEMPLA CONSTRUÇOES LTDA	830 18.764.965/0001-16	967.200,00	967.200,00	25,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	743 04.124.573/0001-88	967.200,00	967.200,00		Não
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	901 57.109.103/0001-01	967.200,00	967.200,00	0,0000	Sim
ALL LOCAÇÃO EIRELI	983 09.570.551/0001-65	967.200,00	967.200,00	0,0000	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	285 22.652.271/0001-64	967.200,00	967.200,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	068 10.944.348/0001-90	895.564,80	700.000,00		Não
HYDRO CARAJAS LTDA	128 15.486.199/0001-87	967.200,00	773.760,00	10,5371	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	240 07.446.298/0001-07	967.200,00	967.200,00	25,0000	Sim
BM LOCACOES LTDA	519 20.548.634/0001-90	967.200,00	967.200,00	0,0000	Não

**LOTE 12 - ADJUDICADO - 24/03/2025 10:53:40
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caminhão pipa - DRENAGEM			
Quantidade: 2.496	Valor Unit.: 117,32	Valor Total: 292.830,72	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caminhão pipa - TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 6.656	Valor Unit.: 117,32	Valor Total: 780.881,92	
Item: 3	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caminhão pipa - APOIO/ SERVIÇOS EVENTUAIS			
Quantidade: 624	Valor Unit.: 117,32	Valor Total: 73.207,68	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	053	16.836.669/0001-58	1.635.818,08	1.146.920,32		Não
2 CONTEMPLA CONSTRUCOES LTDA	375	18.764.965/0001-16	1.635.818,08	1.635.818,08	42,63	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	087	29.423.776/0001-04	1.308.615,36	1.139.979,36		Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	072	09.570.551/0001-65	1.632.592,00	1.632.592,00	43,2124	Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	544	04.124.573/0001-88	1.632.592,00	1.632.592,00	0,0000	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	117	22.652.271/0001-64	1.635.818,08	1.635.818,08	0,1976	Sim
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	915	57.109.103/0001-01	1.635.818,08	1.635.818,08	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	047	07.446.298/0001-07	1.632.592,00	1.270.000,00		Sim
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	392	10.944.348/0001-90	1.514.693,44	1.273.000,00	0,2362	Não
HYDRO CARAJAS LTDA	764	15.486.199/0001-87	1.635.818,08	1.308.654,46	2,8008	Não
BM LOCACOES LTDA	465	20.548.634/0001-90	1.613.040,00	1.532.388,00	17,0965	Não

**LOTE 13 - ADJUDICADO - 24/03/2025 10:53:40
LOTE 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caminhão Munck - APOIO/ SERVIÇOS EVENTUAIS			
Quantidade: 1.248	Valor Unit.: 247,59	Valor Total: 308.992,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	124	16.836.669/0001-58	309.915,84	308.992,32		Não
2 CONTEMPLA CONSTRUCOES LTDA	097	18.764.965/0001-16	309.915,84	309.915,84	0,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	760	29.423.776/0001-04	247.927,68	247.927,68		Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	573	04.124.573/0001-88	309.504,00	309.504,00	24,8364	Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	091	09.570.551/0001-65	309.504,00	309.504,00	0,0000	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	325	22.652.271/0001-64	309.915,84	309.915,84	0,1331	Sim
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	363	57.109.103/0001-01	309.915,84	309.915,84	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	742	10.944.348/0001-90	286.965,12	240.000,00		Não
BM LOCACOES LTDA	640	20.548.634/0001-90	305.760,00	305.760,00	27,4000	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	632	07.446.298/0001-07	309.504,00	309.504,00	1,2245	Sim
HYDRO CARAJAS LTDA	467	15.486.199/0001-87	309.915,84	309.915,84	0,1331	Não

**MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

AUTORIDADE: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO

MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025-SRP
Processo Administrativo Nº 2025/0120-001-SEMOB
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO ALISON FARIAS COSTA
Data de Publicação: 29/01/2025 14:24:15

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/03/2025 10:53:45
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caçamba basculante - 12 m³ - COLETA DE ENTULHOS			
Quantidade: 34.944	Valor Unit.: 141,34	Valor Total: 4.938.984,96	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caçamba basculante - 12 m³ - DRENAGEM			
Quantidade: 9.984	Valor Unit.: 141,34	Valor Total: 1.411.138,56	
Item: 3	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caçamba basculante - 12 m³ - TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 26.624	Valor Unit.: 141,34	Valor Total: 3.763.036,16	
Item: 4	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caçamba basculante - 12 m³ - ATERRO CONTROLADO/ BOTA-FORA			
Quantidade: 2.496	Valor Unit.: 141,34	Valor Total: 352.784,64	
Item: 5	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caçamba basculante - 12 m³ - APOIO/ SERVIÇOS EVENTUAIS			
Quantidade: 1.248	Valor Unit.: 141,34	Valor Total: 176.392,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	903	29.423.776/0001-04	10.642.336,64	10.642.336,64		Não
2 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	048	16.836.669/0001-58	13.302.544,32	11.294.400,00	6,13	Não
3 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	448	04.551.555/0001-82	13.301.791,36	13.301.791,36	17,77	Sim
4 CONTEMPLA CONSTRUÇOES LTDA	080	18.764.965/0001-16	13.302.544,32	13.302.544,32	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	430	04.124.573/0001-88	13.252.096,00	11.250.000,00		Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	304	09.570.551/0001-65	13.252.096,00	13.252.096,00	17,7964	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	096	22.652.271/0001-64	13.302.544,32	13.302.544,32	0,3807	Sim
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	674	57.109.103/0001-01	13.302.544,32	13.302.544,32	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BM LOCACOES LTDA	039	20.548.634/0001-90	12.800.320,00	9.412.000,00		Não
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	788	10.944.348/0001-90	12.316.919,68	10.600.000,00	12,6222	Não
HYDRO CARAJAS LTDA	650	15.486.199/0001-87	13.302.544,32	10.642.035,00	0,3966	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	808	07.446.298/0001-07	13.252.096,00	12.000.000,00	12,7604	Sim

**MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/03/2025 10:53:45
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Retroescavadeira - COLETA DE ENTULHOS			
Quantidade: 12.480	Valor Unit.: 163,0244		Valor Total: 2.034.544,512
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Retroescavadeira - DRENAGEM			
Quantidade: 9.984	Valor Unit.: 163,0244		Valor Total: 1.627.635,6096
Item: 3	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Retroescavadeira - TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 6.656	Valor Unit.: 163,0244		Valor Total: 1.085.090,4064
Item: 4	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Retroescavadeira - APOIO/ SERVIÇOS EVENTUAIS			
Quantidade: 624	Valor Unit.: 163,028		Valor Total: 101.729,472

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	181	04.551.555/0001-82	6.439.278,56	4.849.000,00		Sim
2 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	315	16.836.669/0001-58	6.439.576,00	5.000.000,00	3,11	Não
3 CONTEMPLA CONSTRUCOES LTDA	393	18.764.965/0001-16	6.439.576,00	6.439.576,00	28,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	904	29.423.776/0001-04	5.151.660,80	4.700.000,00		Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	041	04.124.573/0001-88	6.424.704,00	6.350.000,00	35,1064	Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	952	09.570.551/0001-65	6.424.704,00	6.424.704,00	1,1764	Não
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	243	57.109.103/0001-01	6.439.576,00	6.439.576,00	0,2315	Sim
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	691	22.652.271/0001-64	6.439.576,00	6.439.576,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	026	07.446.298/0001-07	6.424.704,00	4.648.987,20		Sim
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	290	10.944.348/0001-90	5.962.482,24	4.843.000,00	4,1732	Não
HYDRO CARAJAS LTDA	148	15.486.199/0001-87	6.439.576,00	5.151.660,80	6,3733	Não
BM LOCACOES LTDA	616	20.548.634/0001-90	6.394.960,00	5.999.000,00	16,4479	Não
ANFA CRED COMERCIO INDUSTRIA E	441	29.317.218/0001-56	6.394.960,00	6.394.960,00	6,6004	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/03/2025 10:53:45
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Rolo compactador pé de carneiro - TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 6.656	Valor Unit.: 197,26		Valor Total: 1.312.962,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	856	04.551.555/0001-82	1.641.768,96	1.312.962,56		Sim
2 CONTEMPLA CONSTRUCOES LTDA	404	18.764.965/0001-16	1.641.835,52	1.641.835,52	25,05	Sim

**MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	766	29.423.776/0001-04	1.313.495,04	1.305.000,00		Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	778	04.124.573/0001-88	1.637.376,00	1.580.000,00	21,0728	Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	930	09.570.551/0001-65	1.637.376,00	1.637.376,00	3,6314	Não
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	248	57.109.103/0001-01	1.641.835,52	1.641.835,52	0,2724	Sim
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	898	22.652.271/0001-64	1.641.835,52	1.641.835,52	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	228	10.944.348/0001-90	1.520.230,40	1.300.000,00		Não
HYDRO CARAJAS LTDA	828	15.486.199/0001-87	1.641.835,52	1.313.468,42	1,0360	Não
ANFA CRED COMERCIO INDUSTRIA E	841	29.317.218/0001-56	1.630.720,00	1.630.720,00	24,1537	Sim
BM LOCACOES LTDA	879	20.548.634/0001-90	1.630.720,00	1.630.720,00	0,0000	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	977	07.446.298/0001-07	1.637.376,00	1.637.376,00	0,4082	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/03/2025 10:53:45
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Rolo compactador liso - TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 6.656	Valor Unit.: 189,75	Valor Total: 1.262.976,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	380	04.551.555/0001-82	1.579.601,92	1.262.976,00		Sim
2 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	119	29.423.776/0001-04	1.263.708,16	1.263.708,16	0,06	Não
3 CONTEMPLA CONSTRUÇOES LTDA	865	18.764.965/0001-16	1.579.668,48	1.579.668,48	25,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	871	04.124.573/0001-88	1.577.472,00	1.520.000,00		Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	673	09.570.551/0001-65	1.577.472,00	1.577.472,00	3,7811	Não
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	532	57.109.103/0001-01	1.579.668,48	1.579.668,48	0,1392	Sim
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	096	22.652.271/0001-64	1.579.668,48	1.579.668,48	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	629	10.944.348/0001-90	1.462.656,00	1.200.000,00		Não
HYDRO CARAJAS LTDA	510	15.486.199/0001-87	1.579.668,48	1.263.681,54	5,3068	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	814	07.446.298/0001-07	1.577.472,00	1.500.000,00	18,7008	Sim
ANFA CRED COMERCIO INDUSTRIA E	955	29.317.218/0001-56	1.564.160,00	1.564.160,00	4,2773	Sim
BM LOCACOES LTDA	033	20.548.634/0001-90	1.564.160,00	1.564.160,00	0,0000	Não

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/03/2025 10:53:46
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pá carregadeira - COLETA DE ENTULHOS			
Quantidade: 7.488	Valor Unit.: 177,94	Valor Total: 1.332.414,72	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pá carregadeira - TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 6.656	Valor Unit.: 177,94	Valor Total: 1.184.368,64	
Item: 3	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Pá carregadeira - PARA ATERRO CONTROLADO/ BOTA-FORA			
Quantidade: 2.496	Valor Unit.: 177,94	Valor Total: 444.138,24	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	807	04.551.555/0001-82	3.702.233,60	2.960.921,60		Sim
2 CONTEMPLA CONSTRUCOES LTDA	224	18.764.965/0001-16	3.702.400,00	3.702.400,00	25,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	400	29.423.776/0001-04	2.961.920,00	2.700.000,00		Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	570	04.124.573/0001-88	3.694.080,00	3.580.000,00	32,5926	Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	808	09.570.551/0001-65	3.694.080,00	3.694.080,00	3,1866	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	038	22.652.271/0001-64	3.702.400,00	3.702.400,00	0,2252	Sim
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	030	57.109.103/0001-01	3.702.400,00	3.702.400,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	563	07.446.298/0001-07	3.694.080,00	2.700.000,00		Sim
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	748	10.944.348/0001-90	3.428.172,80	2.779.000,00	2,9259	Não
HYDRO CARAJAS LTDA	394	15.486.199/0001-87	3.702.400,00	2.961.920,00	6,5822	Não
BM LOCACOES LTDA	171	20.548.634/0001-90	3.660.800,00	3.660.800,00	23,5955	Não
ANFA CRED COMERCIO INDUSTRIA E	244	29.317.218/0001-56	3.660.800,00	3.660.800,00	0,0000	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/03/2025 10:53:46
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Trator de esteira - TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 6.656	Valor Unit.: 483,32	Valor Total: 3.216.977,92	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Trator de esteira - ATERRO CONTROLADO/ BOTA-FORA			
Quantidade: 2.496	Valor Unit.: 483,32	Valor Total: 1.206.366,72	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	423	04.551.555/0001-82	4.423.344,64	4.423.344,64		Sim
2 CONTEMPLA CONSTRUCOES LTDA	235	18.764.965/0001-16	4.423.436,16	4.423.436,16	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	312	29.423.776/0001-04	3.538.712,32	3.538.712,32		Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	520	09.570.551/0001-65	4.420.416,00	4.420.416,00	24,9159	Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	501	04.124.573/0001-88	4.420.416,00	4.420.416,00	0,0000	Não

**MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	948	22.652.271/0001-64	4.423.436,16	4.423.436,16	0,0683	Sim
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	821	57.109.103/0001-01	4.423.436,16	4.423.436,16	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	336	10.944.348/0001-90	4.095.794,56	3.300.000,00		Não
HYDRO CARAJAS LTDA	517	15.486.199/0001-87	4.423.436,16	3.538.748,93	7,2348	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	853	07.446.298/0001-07	4.420.416,00	4.300.000,00	21,5119	Sim
BM LOCACOES LTDA	784	20.548.634/0001-90	4.392.960,00	4.392.960,00	2,1619	Não
ANFA CRED COMERCIO INDUSTRIA E	421	29.317.218/0001-56	4.392.960,00	4.392.960,00	0,0000	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/03/2025 10:53:46
LOTE 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Motoniveladora - TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 9.984	Valor Unit.: 351,66	Valor Total: 3.510.973,44	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	096	04.551.555/0001-82	3.510.973,44	3.510.973,44		Sim
2 CONTEMPLA CONSTRUÇOES LTDA	067	18.764.965/0001-16	3.511.073,28	3.511.073,28	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	149	10.944.348/0001-90	3.250.990,08	260.000,00		Não
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	240	29.423.776/0001-04	2.808.898,56	2.808.898,56	980,3456	Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	172	09.570.551/0001-65	3.504.384,00	3.504.384,00	24,7601	Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	329	04.124.573/0001-88	3.504.384,00	3.504.384,00	0,0000	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	070	22.652.271/0001-64	3.511.073,28	3.511.073,28	0,1909	Sim
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	573	57.109.103/0001-01	3.511.073,28	3.511.073,28	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HYDRO CARAJAS LTDA	822	15.486.199/0001-87	3.511.073,28	2.808.858,62		Não
ANFA CRED COMERCIO INDUSTRIA E	707	29.317.218/0001-56	3.494.400,00	3.494.400,00	24,4064	Sim
BM LOCACOES LTDA	626	20.548.634/0001-90	3.494.400,00	3.494.400,00	0,0000	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	937	07.446.298/0001-07	3.504.384,00	3.504.384,00	0,2857	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 24/03/2025 10:53:46
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Escavadeira hidráulica - DRENAGEM			
Quantidade: 4.992	Valor Unit.: 423,32	Valor Total: 2.113.213,44	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Escavadeira hidráulica- TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 6.656	Valor Unit.: 423,32	Valor Total: 2.817.617,92	

**MUNICÍPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

Item: 3 **Unidade:** HORA **Marca:** Serviço **Modelo:**
Descrição: Escavadeira hidráulica - ATERRO CONTROLADO/ BOTA-FORA
Quantidade: 2.496 **Valor Unit.:** 423,32 **Valor Total:** 1.056.606,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NICOLAS G. DE MACEDO & CIA LTDA	712	04.551.555/0001-82	5.987.438,08	5.987.438,08		Sim
2 CONTEMPLA CONSTRUÇOES LTDA	751	18.764.965/0001-16	5.987.579,52	5.987.579,52	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	714	29.423.776/0001-04	4.790.007,04	4.790.007,04		Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	571	04.124.573/0001-88	5.982.912,00	5.982.912,00	24,9040	Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	611	09.570.551/0001-65	5.982.912,00	5.982.912,00	0,0000	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	450	22.652.271/0001-64	5.987.579,52	5.987.579,52	0,0780	Sim
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	320	57.109.103/0001-01	5.987.579,52	5.987.579,52	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	826	10.944.348/0001-90	5.544.023,68	4.700.000,00		Não
HYDRO CARAJAS LTDA	702	15.486.199/0001-87	5.987.579,52	4.790.063,62	1,9162	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	253	07.446.298/0001-07	5.982.912,00	5.800.000,00	21,0840	Sim
BM LOCACOES LTDA	623	20.548.634/0001-90	5.940.480,00	5.940.480,00	2,4221	Não
ANFA CRED COMERCIO INDUSTRIA E	357	29.317.218/0001-56	5.940.480,00	5.940.480,00	0,0000	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 24/03/2025 10:53:46
LOTE 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** HORA **Marca:** Serviço **Modelo:**
Descrição: Caminhao poliguindaste p/ caçamba estacionára - COLETA DE ENTULHO
Quantidade: 9.984 **Valor Unit.:** 177,97 **Valor Total:** 1.776.852,48

Item: 2 **Unidade:** HORA **Marca:** Serviço **Modelo:**
Descrição: Caminhao poliguindaste p/ caçamba estacionára - APOIO/ SERVIÇOS EVENTUAIS
Quantidade: 1.248 **Valor Unit.:** 177,97 **Valor Total:** 222.106,56

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	121	16.836.669/0001-58	2.508.442,56	1.998.959,04		Não
2 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	900	29.423.776/0001-04	2.006.709,12	2.006.709,12	0,39	Não
3 CONTEMPLA CONSTRUÇOES LTDA	065	18.764.965/0001-16	2.508.442,56	2.508.442,56	25,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	859	10.944.348/0001-90	2.322.665,28	190.000,00		Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	049	09.570.551/0001-65	2.504.736,00	2.504.736,00	1218,28 21	Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	584	04.124.573/0001-88	2.504.736,00	2.504.736,00	0,0000	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	197	22.652.271/0001-64	2.508.442,56	2.508.442,56	0,1480	Sim
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	095	57.109.103/0001-01	2.508.442,56	2.508.442,56	0,0000	Sim

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HYDRO CARAJAS LTDA	887	15.486.199/0001-87	2.620.762,56	2.096.610,05		Não
BM LOCACOES LTDA	474	20.548.634/0001-90	2.471.040,00	2.471.040,00	17,8588	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	506	07.446.298/0001-07	2.504.736,00	2.504.736,00	1,3636	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 24/03/2025 10:53:46
LOTE 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caminhão toco c/ carroceria - DRENAGEM			
Quantidade: 4.992	Valor Unit.: 112,10	Valor Total: 559.603,20	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caminhão toco c/ carroceria - APOIO/ SERVIÇOS EVENTUAIS			
Quantidade: 1.248	Valor Unit.: 112,45	Valor Total: 140.337,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FENIX SERVIÇOS E COMERCIO LTDA	021	33.156.447/0001-03	967.200,00	699.940,80		Sim
2 CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	735	29.423.776/0001-04	773.760,00	773.760,00	10,55	Não
3 CONTEMPLA CONSTRUÇOES LTDA	830	18.764.965/0001-16	967.200,00	967.200,00	25,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	743	04.124.573/0001-88	967.200,00	967.200,00		Não
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	901	57.109.103/0001-01	967.200,00	967.200,00	0,0000	Sim
ALL LOCAÇÃO EIRELI	983	09.570.551/0001-65	967.200,00	967.200,00	0,0000	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	285	22.652.271/0001-64	967.200,00	967.200,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	068	10.944.348/0001-90	895.564,80	700.000,00		Não
HYDRO CARAJAS LTDA	128	15.486.199/0001-87	967.200,00	773.760,00	10,5371	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	240	07.446.298/0001-07	967.200,00	967.200,00	25,0000	Sim
BM LOCACOES LTDA	519	20.548.634/0001-90	967.200,00	967.200,00	0,0000	Não

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 24/03/2025 10:53:46
LOTE 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caminhão pipa - DRENAGEM			
Quantidade: 2.496	Valor Unit.: 117,32	Valor Total: 292.830,72	
Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caminhão pipa - TERRAPLENAGEM			
Quantidade: 6.656	Valor Unit.: 117,32	Valor Total: 780.881,92	
Item: 3	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caminhão pipa - APOIO/ SERVIÇOS EVENTUAIS			
Quantidade: 624	Valor Unit.: 117,32	Valor Total: 73.207,68	

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	053	16.836.669/0001-58	1.635.818,08	1.146.920,32		Não
2 CONTEMPLA CONSTRUCOES LTDA	375	18.764.965/0001-16	1.635.818,08	1.635.818,08	42,63	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	087	29.423.776/0001-04	1.308.615,36	1.139.979,36		Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	072	09.570.551/0001-65	1.632.592,00	1.632.592,00	43,2124	Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	544	04.124.573/0001-88	1.632.592,00	1.632.592,00	0,0000	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	117	22.652.271/0001-64	1.635.818,08	1.635.818,08	0,1976	Sim
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	915	57.109.103/0001-01	1.635.818,08	1.635.818,08	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	047	07.446.298/0001-07	1.632.592,00	1.270.000,00		Sim
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	392	10.944.348/0001-90	1.514.693,44	1.273.000,00	0,2362	Não
HYDRO CARAJAS LTDA	764	15.486.199/0001-87	1.635.818,08	1.308.654,46	2,8008	Não
BM LOCACOES LTDA	465	20.548.634/0001-90	1.613.040,00	1.532.388,00	17,0965	Não

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 24/03/2025 10:53:46
LOTE 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Caminhão Munck - APOIO/ SERVIÇOS EVENTUAIS			
Quantidade: 1.248	Valor Unit.: 247,59	Valor Total: 308.992,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OLIVEIRA E SILVA EMPREENDIMENTOS	124	16.836.669/0001-58	309.915,84	308.992,32		Não
2 CONTEMPLA CONSTRUCOES LTDA	097	18.764.965/0001-16	309.915,84	309.915,84	0,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CONSTRUTORA XINGU A N LTDA	760	29.423.776/0001-04	247.927,68	247.927,68		Não
CFX EMPREENDIMENTOS LTDA	573	04.124.573/0001-88	309.504,00	309.504,00	24,8364	Não
ALL LOCAÇÃO EIRELI	091	09.570.551/0001-65	309.504,00	309.504,00	0,0000	Não
EXPRESSO NORDESTE TRANSPORTES	325	22.652.271/0001-64	309.915,84	309.915,84	0,1331	Sim
WS FIGUEIREDO COMERCIO E	363	57.109.103/0001-01	309.915,84	309.915,84	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E	742	10.944.348/0001-90	286.965,12	240.000,00		Não
BM LOCACOES LTDA	640	20.548.634/0001-90	305.760,00	305.760,00	27,4000	Não
HEXAENG SERVIÇOS E LOCAÇÕES	632	07.446.298/0001-07	309.504,00	309.504,00	1,2245	Sim
HYDRO CARAJAS LTDA	467	15.486.199/0001-87	309.915,84	309.915,84	0,1331	Não

**MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA**

AUTORIDADE: FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO